
 Dodatek č. 1 SoD č. S/ŘVC/068/R/SoD/2018 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 1/4 
       SoD č. 18-005         (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
č. S/ŘVC/068/R/SoD/2018   (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
č. 18-005                              (evidenční číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

Stupeň Přelouč II – Biologický management 2018, splavnění u 
Přelouče 

uzavřené mezi: 

OBJEDNATELEM Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 

Organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to 
Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky č. 849/98-KM ze dne 
12.3.1998 (Zřizovací listina č. 849/98-MM ze dne 12.3.1998, ve znění Dodatků č.1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12) 

Sídlo:             Praha 1, nábř. L. Svobody 1222/12, PSČ 110 15 

Osoba oprávněná 
k podpisu SMLOUVY:     Ing. Lubomír Fojtů – ředitel 

Peněžní ústav:         

Číslo účtu:           

IČ:              67981801 

a 

ZHOTOVITELEM Ekopontis, s.r.o. 

Sídlo:             Cejl 511/43, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
87173 

Osoby oprávněné 
k podpisu SMLOUVY:     Barbora Janáčková, Ing. Pavel Obrdlík, jednatelé 

IČ:              03866866 

DIČ:             CZ03866866 

Peněžní ústav:        

Číslo účtu:           

Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN, v souladu s článkem XVI. závěrečná ustanovení, odstavce 2., 
se SMLOUVA O DÍLO č. S/ŘVC/068/R/SoD/2018 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) a č. 18-005 
(evidenční číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) ze dne 1. 6. 2018 a na základě změnového listu č. 1 se 
smlouva upravuje následovně: 

vypouští se následující původní text v článku IV. odstavec 1.2. bod D 

 

D.     KOSENÍ NOVÝCH MODRÁSKOVÝCH LUK (jarní a podzimní seč) 
Lokalizace:  



 Dodatek č. 1 SoD č. S/ŘVC/068/R/SoD/2018 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 2/4 
       SoD č. 18-005         (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

dle následujícího obrázku č. 2, práce budou zadány v závislosti na majetkoprávnímu vztahu 
k jednotlivým plochám, vyjma ploch žlutých č. 1,2,4,5,8,9,11,12 a 13, nejpozději dva týdny 
před plánovanou modráskovou sečí. 
maximální rozsah je 45 ha, minimální 5 ha. 
 

 
 
Obr. 2: Kosení nových modráskových luk – potenciální  plochy pro provedení opatření 

 
Metodika:  

- kosení bude provedeno v pásech o šířce cca 10 m s tím, že na jaře bude pokosena 1/3 plochy 
a na podzim jiná 1/3 plochy, 1/3 plochy tedy bude v daném roce neposečena; plochy bez 
přítomnosti modrásků mohou být sečeny i jinak, např. celoplošně v závislosti na stupni 
ruderalizace, detailně bude zadání pro jednotlivé plochy dohodnuto v rámci výrobního 
výboru před zahájením sečí, 

- biomasa bude odvezena mimo území modráskových ploch, 
- všechny nové modráskové plochy budou sečeny výhradně lehkou technikou, 
- u každé zadané plochy bude provedena seč jejího obvodu o šířce 3 m 
- u každé zadané plochy bude do jednoho měsíce od zadání seče stanoven počet náletových 

dřevin, které budou zakresleny do mapového podkladu. 

 
Termín provedení:  
jarní seč bude provedena v termínu do 10.6., podzimní seč bude provedena v termínu po 
20.9. Plochy bez přítomnosti modrásků mohou být sečeny i mimo tyto termíny. Odvoz 
biomasy bude zajištěn v nejkratším možném termínu.  
Termín odevzdání zpráv:  
jarní seč - 30. 6. 2018, podzimní seč – 30. 11. 2018 



 Dodatek č. 1 SoD č. S/ŘVC/068/R/SoD/2018 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 3/4 
       SoD č. 18-005         (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

 
D. KOSENÍ NOVÝCH MODRÁSKOVÝCH LUK (jarní a podzimní seč) 

Lokalizace:  
dle následujícího obrázku č. 2, práce budou zadány v závislosti na majetkoprávnímu vztahu 
k jednotlivým plochám, vyjma ploch žlutých č. 1,2,4,5,8,9,11,12 a 13, nejpozději dva týdny 
před plánovanou modráskovou sečí. 
maximální rozsah je 43,79 ha (45 - 1,21 ha posečených na podzim 2018), minimální 5 ha. 
 

 
 
Obr. 2: Kosení nových modráskových luk – potenciální  plochy pro provedení opatření 

 
Metodika:  

- kosení bude provedeno v pásech o šířce cca 10 m s tím, že na jaře bude pokosena 1/3 plochy 
a na podzim jiná 1/3 plochy, 1/3 plochy tedy bude v daném roce neposečena; plochy bez 
přítomnosti modrásků mohou být sečeny i jinak, např. celoplošně v závislosti na stupni 
ruderalizace, detailně bude zadání pro jednotlivé plochy dohodnuto v rámci výrobního 
výboru před zahájením sečí, 

- biomasa bude odvezena mimo území modráskových ploch, 
- všechny nové modráskové plochy budou sečeny výhradně lehkou technikou, 
- u každé zadané plochy bude provedena seč jejího obvodu o šířce 3 m 
- u každé zadané plochy bude do jednoho měsíce od zadání seče stanoven počet náletových 

dřevin, které budou zakresleny do mapového podkladu. 

 
Termín provedení:  



 Dodatek č. 1 SoD č. S/ŘVC/068/R/SoD/2018 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 4/4 
       SoD č. 18-005         (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

jarní seč bude provedena v termínu do 10.6., podzimní seč bude provedena v termínu po 
20.9. Plochy bez přítomnosti modrásků mohou být sečeny i mimo tyto termíny. Odvoz 
biomasy bude zajištěn v nejkratším možném termínu.  
Termín odevzdání zpráv:  
jarní seč - 30. 6. 2019, podzimní seč – 30. 11. 2019 
 
dále se v této souvislosti vypouští původní text v článku VII. odstavec 2. bod d) 
 
d) bod D ..........................................................................................................  do 30.11.2018. 
 

a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 
 
d) bod D ..........................................................................................................  do 30.11.2019. 

 
 
Ostatní ujednání SMLOUVY O DÍLO č. S/ŘVC/068/R/SoD/2018 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
ze dne 1. 6. 2018 se nemění. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu obdrží 
OBJEDNATEL dvě a ZHOTOVITEL jedno vyhotovení.  

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

 

 

V Praze dne ………………………                 V Brně dne……………………... 

 
Za OBJEDNATELE              Za ZHOTOVITELE 

........................................................ .......................................................... 
Ing. Lubomír Fojtů Ing. Pavel Obrdlík 
ředitel  jednatel 
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR Ekopontis, s.r.o. 
 
 
 
 
 

  .......................................................... 
  Barbora Janáčková 
  jednatel 
  Ekopontis, s.r.o. 

    



30.11.2018 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

23.11.2018

Projekt/stavba: Stupeň Přelouč II - Biologický management 2018, splavnění u Přelouče

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Projekt:
Stupeň Přelouč II - Neinvestiční náklady ŘVC na správu infrastruktury vodních cest, číslo ISPROFOND 500 511 

0001

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 1

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  -   Ano - odůvodnit

Smlouva o dílo č. S/ŘVC/068/R/SoD/2018 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) ze dne 

01.06.2018

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku -  Ano.   Odůvodnit Pozn.: limit platí pro všechny 

provedené změny k předmětné zakázce dle bodu C                                                                                   

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % 

původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek). Musí být odůvodněno, že taková změna se nedala 

převídat a musí být odůvodněno, že změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Pozn.: limit platí pro všechny provedené změny k 

předmětné zakázce                                                                                   

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele:

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly 

s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu.

Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění ani jeho rozsah. Předmětem změny je úprava harmonogramu tak, aby bylo umožněno plnění zakázky bez 

rizik z hlediska vztahů s vlastníky pozemků dotčených bodem D plnění předmětné SoD.

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů -    Ano není možná - odůvodnit

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi objednatelem a zhotovitelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 1

Datum vydání:

Termínový posun plnění bodu D

NAVRHUJE:
Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Jde o tento bod plnění:

D. Kosení nových modráskových luk (jarní a podzimní seč)

Pro zajištění bodu D je nezbytné disponovat souhlasy vlastníků těchto modráskových luk s prováděním managementu. Tento souhlas byl získán v říjnu 

2018 na část ploch ve vlastnictví Města Přelouč. S ostatními vlastníky budou zahájena jednání až po předložení návrhu na vyhlášení EVL Louky u 

Přelouče do meziresortního připomínkového řízení. Původně bylo předpokládáno, že toto meziresortní řízení bude zahájeno bezprostředně po odeslání 

návrhu na vyhlášení EVL Louky u Přelouče ze strany AOPK na MŽP (duben 2018). MŽP však neustále odkládá zahájení meziresortního řízení a dosud 

ŘVC nesdělilo jasný termín jeho zahájení.

V této situaci je ze strategických důvodů nezbytné odložit zahájení jednání se soukromými vlastníky až do doby po zahájení meziresortního řízení 

vedoucího k vyhlášení EVL Louky u Přelouče. Lze tedy předpokládat, že seče nových modráskových luk budou pokračovat v roce 2019. V roce 2018 bylo 

vzhledem k vývoji počasí a ruderalizaci luk možné pokosit pouze část nových modráskových ploch, konkrétně 1,21 ha.

Z výše uvedených důvodů je navržen posun termínu plnění tohoto bodu do 30.11.2019.

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ: Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:



Doplnit, může být součástí přílohy

Nebyl sjednán.

VYJÁDŘENÍ Z BIOLOGICKÉHO HLEDISKA:Doplnit: např. nebyl sjednán

VYJÁDŘENÍ PROJEKTANTA:

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -    Ano.  odůvodnit                                                                                                                                        

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku- Ano odůvodnit  pozn: limit 

platí  pro všechny provedené změny k předmětné zakázce dle bodu D

b) nemění celkovou povahu zakázky - Ano Nemění. 

Cena SoD před změnou Dle SoD

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  Ano - 

odůvodnit

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší - 

Ano - odůvodnit

NEANOVLIV NA  CENU
Časový vliv na termín dokončení díla:

Bod D bude dokončen do 30.11.2019 v závislosti na aktivitě MŽP vzhledem k 

vyhlášení EVL Louky u Přelouče. Dřívější plnění není ze strategických důvodů 

nastavení jednání s vlastníky nových modráskových luk možné.

jedná se o změnu o 0  %

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -  Ano - 

odůvodnit

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality -   Ano. Je součástí přílohy ZL                                                                                                     

0%

Cena SoD po změně Dle SoD

Management modráskových luk je rozhodně z biologického hlediska vhodné rozšířit mimo oblast vlivů záměru SPII, což je strategicky výhodné nejen 

pro populaci totenových modrásků na Přeloučsku, ale i z hlediska přípravy záměru. Je však zřejmé, že tento management nelze provádět v území, kde 

dosud neprobíhal, bez souhlasu majitelů předmětných pozemků. Doporučujeme tato jednání zahájit, jakmile to bude možné tak, aby bylo kosení v 

roce 2019 zajištěno již v květnu/červnu 2019 a na podzim 2019.



Předpokládaný termín a výše úhady

Nebylo sjednáno

Posun termínu plnění bodu D nebude mít zásadní negativní vliv na přípravu záměru SPII ani průběh plnění této zakázky. To by se naopak mohlo stát, 

pokud by byla jednání s vlastníky luk zahájena předčasně či byl management prováděn na loukách bez souhlasu vlastníků předmětných pozemků..

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE ZAKÁZKY: Ekopontis, s.r.o.

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)

Změna zakázky nemá vliv na její původní cenu, tímto souhlasím se změnou ceny dle tohoto 

změnového listu

číslo smlouvy :  S/ŘVC/068/R/SoD/2018 předpokládaný výdaj v Kč

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: podpis: ……………………………………..

týká se bodu : D dle SoD dle SoD a ve znění dodatku č. 1

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  podpis: ……………………………………..




